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Summary:

This document is a report on a meeting between the Democratic Republic of Vietham'’s
representative, Tran Dinh Thu, with an Albanian official, Shpresa Fuga. Tran Dinh Thu
discusses an upcoming international conference on solidarity with the people of South
Vietnam against the Americans that is to be held in Hanoi on November 25. He invites
the Albanian delegation along with 50 other delegations. The conference and the idea
behind it are initiated by the Committee of the Communist Party of North Vietnam, but
in fact it is carried out by the Vietham Committee of Peace, the Afro-Asian Solidarity
Committee and the National Front of Vietnam.
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bi takiwin we sekretarin e pare Jubasades
g se te Vietnamit Tram Dinh Thuy: -
1)Ne takiuis e bere we 26 tetor 1464 sekretari i Ambasades
Yow iéf'%._mﬂﬁmietnamoze inforauoi lidour we glendjen e krijuar ne Vietnamin
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e Jugutl dhe asidomos te raprezaljeve te berz atje nga juperialis.
tet awerikane due klika sunduse e vendit kohet e fundit.Ne

.&rupin e arrestuar kohet e fundit perfshihet ediie shoku Le Hom

EjLZ:QQ . feykomunist due qe kax marre pjese ose me mire ka gene koka

?dq‘fku?%. drejtuse e levizjes se Le Hon Veit.yeverija kukull ka vendosur

;ziﬁ;>. te pushkatoje te arrestuarit duke perfahito dhe shokun le Hom
Jﬁﬁfzq Te.Me kete magse ata kane per gellim thk bejne presion riniae

dhe nga ane tjeter te kenaqin deshirat e ameriksneve.2mk
gdkretari vuri ne dukje se fronti maciomal-¢lirimtsr i Viet-

. masuit te Jugut ka bere dji deklarate lidhur we vendimin e sipe

|

perue dne se edue ne Vielmamin e Veriut jane bere deklarata
solidariteti,shoket vietnaieze ,duke warre parasysh edhe persoc-
nalitetin e lLe Hon Te-se,komunist, lutem ge vendet wig ta
ngrene kete gesutje ne shtypin e tyre per’%e ngjallur emocion
kunder masakrave,Duke falenderuar per perkrahjen tone te vazhdu
sume, u lut Q- shtypi i yne ta ngreje kete geshtje.

2)Kowiteti vietnauez i pages,komiteti Ximimammsx i1 solidari-
tetit afro-aziatik dhe fronti kombetar i Vietnamit, kane vendo-

sur ge te tnerreain nje konference nderkowbetare per solidari-

tetin we popullin vietnamez kunder imperializuit dhe per pagen

EEESEQ;QL we 25 nendor ne Hanoi.Per dijenine tone ay inforuwoi

. me konferencen ne fakt 55_33553533ﬂ3g_ggg;;.s. Kouiteti gmdror

i PP te vietnawit, i cili kohet e rundit vleresoi gjendjen

nderkoubeture dhe ate te brendeshwe ne Vietnax dhe e konsideret
oportume wbajtje:i e nji konference te tille e cils do te denas-
koje skoua we shume iuperialistet due revigionistet te cilet
gjithmone po pesojne disfata te njiuwbas njishwe.Ketu ay vuri
ne dukje distatal ne agresionin kunder veriut,gendriwin e revi-
zionisteve ne konferensen e Tokios dhe ate te Ksjros(dhe ketu
cilesol Titon)heqgjen e Lrushovit etj.dhe wuri ne dukje fitoret
%
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" e torcave revolucionare duke permendur ketu dhe fitoren e RP ts
Kines,
Lidbur me konterencen e siperue ata kane ftuar 50 delega-

cione nxa vende oae organigsta te ndrysuue due mendojne se do

te kete rreth 100 pjeseuarres duke ..og perfshire ketu ata te

vietnamit te veriut dhe te jugut.Delegacionet do te jene nga
vendet & azise dlie te afrikes,nys vendet e amerikes latine, nga
vend t socialiste,nga organizatat mamx demockratike nderkombe~
tare, do te kete personalitete te ndryshue otj.Ne kebe konferen:
perfagesues

ce ftojue dhe nji meimxmx nga vendi i yne dhe ne te njcjten
kohe u lut ge konferenca te mbeshtetet nga ana e jone.Deri ta-
ni taa ay, konrerinca nuk eshte shpallur porse jane duke u bere
presatitjet.,

Ne koufersuce do te paragites raporte nga delegatet e

vietnawit te veriut due ata te Jugut Do te wbajne gjithashtu

rjeliue delesacio.et e taara.mhloanaa do te shprehet kunder

akteve agreaive te iuperialisteve auerikane ndaj vendeve (e
do te kete ose jo ne mblednjen e siperue dolegactonc,&k}odhja
do te aprovoje &Jithasntu vonaimo te ndrywsilue,

o

P Duke tuekauar ndihmen tune ne organigata te ndryshme nder-
koubetare, @&y suprenu besimin per ndihmen tone edue ne te
artimen duke vene ne dukje se ata besimin dhe uwbeshtetjen e
kane tek neme, tek suoket kinege dhe tek koreanet.Ne keto kush~
te, ay g.lut ge delegati i yne te jete atje te shuuten me 21

neudor mbasi kaxm do te kene divojen e kongultiuit dhe te pere

caktinit te wbajtjes se gendiueve te perpasinketa,Delegacionet

tona tha gy, do te perbejne berthamen e konferenuces.

2)U luL eaue nji nere gqe ti ipen nga ana e jone hollesira
lidhur we hapjen e aubasades toune ne Hanoi, perscnelin, nevojat
qe do te kene ei,. duke wuarre paraéysh se sLoket tone do te
vene ne pre.ur e festes sone due se shoket vietnaweze duan te
krijojue tere leuntesirat e wuudesine.hNe tha ay jeul te détyruar
aunune nas)] shokeve shygiptare per gjithgka,

Theksova geuarimin toue ahe ubesutetjen luftes se tyre,

taulenderove per fteaen lidhur we konferencen dlie per kujdesin
per aubasadem tone die se per te gjitua do te vej ne dijeni =i
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